
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 27 de octubre de 2023

TITULACIÓN: Graduado en Turismo (445)

53.56%

Nº respuestas

158

Tasa respuestaNº alumnos

295
AÑO: SEMESTRE:2022-23 Global

Escuela Universitaria de TurismoCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Estructura económica y política turística (29111) 12 5 41.67 4.2 4.6 4.6 4.6 4.6 4.63.4 2.6 4.4 3.8 100.0 60.0

Historia del Arte (29112) 10 4 40.0 4.0 4.25 4.25 4.25 4.25 4.254.33 3.67 4.75 4.25 100.0 100.0

Técnicas de investigación social (29119) 10 8 80.0 4.5 4.88 4.75 4.75 4.75 4.754.12 5.0 3.25 4.62 100.0 62.0

Inglés turístico II (29120) 2 0 0.0

Análisis de los recursos territoriales turísticos (29122) 6 5 83.33 3.0 3.0 3.4 3.4 3.4 3.42.0 2.75 4.6 3.0 60.0 80.0

Operaciones y procesos de producción (29124) 2 2 100.0 3.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.03.0 5.0 3.0 4.0 100.0 0.0

Francés turístico II (29125) 4 0 0.0

Planificación y gestión territorial del turismo (29128) 8 4 50.0 3.67 4.5 4.25 4.25 4.25 4.253.5 5.0 4.25 4.0 100.0 100.0

Dirección financiera (29130) 10 4 40.0 4.25 3.5 4.0 4.0 4.0 4.02.75 4.0 3.25 4.5 50.0 100.0

Comunicación y relaciones públicas (29132) 14 6 42.86 4.67 4.33 4.5 4.5 4.5 4.54.33 5.0 3.33 4.5 83.0 100.0

Márketing y calidad de destinos turísticos (29133) 35 22 62.86 4.05 3.95 3.86 3.95 3.82 4.04.27 4.41 3.3 4.14 86.0 86.0

Desarrollo turístico sostenible (29134) 13 10 76.92 4.0 4.3 4.6 4.6 4.6 4.63.7 4.4 3.7 4.3 80.0 100.0

Contratación turística y prevención de riesgos laborales 32 17 53.12 4.65 4.59 4.65 4.65 4.65 4.653.59 4.62 3.69 4.47 94.0 94.0

Francés turístico III (29137) 15 8 53.33 3.38 4.12 4.0 4.12 4.0 4.04.12 4.62 2.67 3.12 75.0 100.0

Inglés turístico III (29138) 37 25 67.57 4.54 4.42 4.64 4.64 4.64 4.644.79 4.38 2.79 4.6 88.0 80.0

Alemán turístico III (29139) 13 7 53.85 4.67 4.57 4.57 4.57 4.57 4.574.57 4.29 4.33 4.57 85.0 100.0

Turismo de interior (29140) 27 12 44.44 4.67 4.0 4.67 4.67 4.67 4.674.42 4.91 3.82 4.58 83.0 83.0

Patrimonio natural y cultural de Aragón (29141) 21 12 57.14 4.5 4.25 4.25 4.42 4.5 4.334.55 4.42 3.91 4.5 91.0 91.0

Organización de empresas y servicios de alojamiento 11 5 45.45 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.04.8 4.75 3.0 5.0 100.0 80.0

Psicosociología del turismo (29145) 13 2 15.38 4.5 4.5 5.0 5.0 5.0 5.04.5 5.0 2.5 4.5 100.0 50.0
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Sumas y Promedios 295 158 53.56 4.3 4.29 4.4 4.43 4.41 4.424.12 4.43 3.5 4.32 87.16 85.91

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


